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Powiatowe Święto Plonów w Starej Rawie były doskonałą okazją do wyróżnienia lokalnych
rolników, którzy zdobyli tytuły w trzech kategoriach, w czternastej edycji konkursu „Boryna
Roku”.

Wspieranie lokalnego rolnictwa to jedno z kluczowych zadań powiatowego samorządu. Konkurs
Boryna Roku doskonale wpisuje się w tę misję – łączy tradycję z nowoczesnością, symboliczny gest z
realnym wsparciem.

Tytuł Boryna Roku 2025 w kategorii „gospodarstwo rolne” zdobył sadownik Damian Lenartowicz,
(Zglinna Mała, gm. Nowy Kawęczyn). Na 15 hektarach uprawia owoce (jabłonie – 4,8 ha, czerwona
porzeczka – 3,2 ha, jagoda kamczacka – 2,5 ha) i zboża (4,5 ha). Zbiory plonów wykonuje na
podstawie kombajny z automatycznymi podajnikami skrzyniopalet. W gospodarstwie wykorzystuje
autonomiczny traktor z urządzeniami do wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych w celu
ograniczenia stosowania herbicydów. W swoim gospodarstwie prowadzi działania na rzecz ochrony
środowiska. W tym celu prowadzi produkcję w systemie IP.



W kategorii „zakład rolno-spożywczy” tegorocznym nagrodzonym tytułem Boryna Roku 2025 został
Marcin Frączkiewicz (Frączkiewicz sp. z o.o., sp. komandytowa) z Suliszewa (gm. Nowy Kawęczyn).
Podstawowa dziedzina działalności zakładu to skup i ubój żywca wołowego oraz rozbiór i sprzedaż
mięsa. Pan Marcin ze swoim zakładzie zatrudnia 39 pracowników. Na koniec 2024 roku sprzedaż
wyniosła ponad 39 mln zł. Wypracowane środki w dużej mierze przeznacza na innowacje,
podnoszenie jakości. W 2022 roku wybudował nowy zakład z instalacjami przyjaznymi środowisku –
inwestycja opiewała na kwotę 17 mln zł. Jego zakład posiada Certyfikat BRC i IFS. Od 2022 roku
posiada też Certyfikat AGROEKO.

Dorota i Jacek Woźniakowie z Nowego Kawęczyna dołączyli do grona wyróżnionych tytułem Boryna
Roku 2025 w kategorii „gospodarstwo specjalistyczne”. Kierunek produkcji w ich 76-hektarowym
gospodarstwie to bydło mleczne. Na 11 ha uprawiają jęczmień ozimy, na kolejnych 10 ha – pszenżyto
ozime, na 24 ha – kukurydzę na kiszonkę, na 12 ha – lucernę, a na 19 ha – trawy na gruntach ornych.
Produkcja zwierzęta: 61 sztuka bydła mlecznego, 480 tysięcy litrów mleka, wydajność od krowy
wynosi 9 000 litrów. W swoim gospodarstwie wdrażają nowe technologie produkcji – zestaw
nowoczesnych maszyn i urządzeń do uprawy i siewu w systemie bezorkowym.
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